



**KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS  
TARYBOS**

**NARYS ARŪNAS ANDZIULIS**

Liepų g. 11, 91502 Klaipėda

Korespondenciją siųsti adresu: Danės g. 17, 92117 Klaipėda, mob. +370 868621147, el. p.

[Arunas.Andziulis@klaipeda.lt](mailto:Arunas.Andziulis@klaipeda.lt)

**KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIO ARŪNO ANDZIULIO VEIKLOS  
ATASKAITA UŽ 2021 METUS**

**Politinės nuostatos.** Esu konstruktyvioje opozicijoje (dirbu kartu frakcijoje "Klaipėdiečiams"), kuriai vadovauja Tarybos narys Arvydas Vaitkus. Tarybos darbe vadovaujuosi šios frakcijos tvirtu įsitikinimu, kad nepriklausomai nuo politinių vėjų, darbas taryboje turi būti konstruktyvus. Vardan klaipėdiečių, nors ir būdami opozicijoje, mes nusistatę remti visus inovatyvius valdančios daugumos siekius ir aršiai kritikuoti nepamatuotus sprendimus. Mums būtina mieste saugoti žmogaus gyvybę ir sveikatą, užtikrinti jo sambūvį su gamta, puoselėti darną šeimoje ir bendruomenėje. Privalome mieste kurti darnią ekonominę ir politinę aplinką, reikšmingą visiems.

**Pasiruošimas ir darbas Tarybos posėdžių metu.** 2021 m., vienuolikoje Klaipėdos miesto Tarybos posėdžiuose, siekiau maksimaliai atstovauti klaipėdiečiams. Man dalyvaujant, Klaipėdos meras Vytautas Grubliauskas savo potvarkiais Tarybai pateikė svarstyti virš 340 klausimų („netikėtai“ dar buvo įtraukiami ir papildomi) sąsajoje su nemažiau kaip 1114 dokumentais. Pasirengiant kiekvienam posėdžiui, teko išnagrinėti iki 101 dokumentų. Tenka pastebėti, kad apie 90% Taryboje svarstomų dokumentų savivaldybės specialistai parengia itin profesionalai (matomas progresas ir stebimas, įdėmesnis atsižvelgimas į tarybos narių dalykines pastabas) ir tai padeda asėkmingiau spręsti klaipėdiečiams iškilusias problemas. Tais atvejais mūsų konstruktyvioji opozicija, balsuoju „už“. Kitais atvejais, kai dokumentai nėra gerai paruošti, turi interesų ar nereikalingą miestui politinį atspalvį, balsuoju „prieš“ ar „susilaikau“ tikėdamasis, kad gal nauja dauguma ateityje grįš ir pataisys šiuos dokumentus .

**Darbas Miesto ūkio ir aplinkosaugos komitete.** 2021 m. dalyvavau dvidešimt penkiose Miesto ūkio ir aplinkosaugos komiteto posėdžių. Komitete svarstėme 96 klausimus ir iš pirmo karto ar išvis nepalaikiau sprendimų, kurie buvo nekompetentingai parengti ar teikėjai (rengėjai) nepakankamai atsižvelgė į klaipėdiečių interesus. Neneigiu, kad šiuos dokumentus sutvarkius iki tarybos posėdžio, kartais keičiau nuomonę. Paminėtini sekantys tvarkytini dokumentai dėl kurių išsakiau pastabas:

1. Klaipėdos miesto savivaldybės 2021–2023 m. strateginio veiklos plano programų projektų pristatymas. Pranešėja I. Butenienė.
2. Dėl dalyvavimo Mėlynosios vėliavos programoje. Pranešėja I. Šakalienė.
3. Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2021 metų priemonių patvirtinimo. Pranešėja R. Jievaitienė
4. Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės 2021–2023 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo. Pranešėja I. Butenienė.
5. Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. T2-356 „Dėl vietinės rinkliavos už naudojimąsi savivaldybės tarybos nustatytais mokamomis vietomis automobiliams statyti tvarkos“ pakeitimo. Pranešėjas R. Mockus.
6. Dėl fizinių ar juridinių asmenų, pageidaujančių prisidėti savo lėšomis prie Klaipėdos miesto savivaldybės daugiabučių gyvenamųjų namų kiemų infrastruktūros gerinimo, pasiūlymų teikimo, vertinimo, pripažinimo tinkamais įgyvendinti ir finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo. Pranešėja I. Šakalienė.
7. Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. T2-356 „Dėl vietinės rinkliavos už naudojimąsi savivaldybės tarybos nustatytais mokamomis vietomis automobiliams statyti tvarkos“ pakeitimo. Pranešėjas R. Mockus.
8. Informacija dėl Klaipėdos miesto savivaldybės 2021–2030 m. strateginio plėtros plano projekto. Pranešėja I. Butenienė.
9. Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos monitoringo 2022–2026 m. programos patvirtinimo. Pranešėja R. Jievaitienė.

10. Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2017 m. balandžio 27 d. sprendimo Nr. T2-89 „Dėl koncesijos mokesčio už komunalinių atliekų sutvarkymą apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“ pakeitimo. Pranešėja R. Jievaitienė.

11. Informacija apie daugiabučių namų kiemų tvarkymo planą. Pranešėja G. Kareivienė.

12. Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2017 m. balandžio 27 d. sprendimo Nr. T2-89 „Dėl koncesijos mokesčio už komunalinių atliekų sutvarkymą apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“ pakeitimo. Pranešėja R. Jievaitienė.

13. Informacija apie daugiabučių namų kiemų tvarkymo planą. Pranešėja G. Kareivienė.

Ir kt.

Įdomu tai, kad didžiuma šių sprendimų, kurių opozicija, dėl minėtų priežasčių, jų nepalaikė komitete, pozicijos buvo palaiminti ir nukeliavo į Tarybą netaisyti ir ten buvo priimti. Pastebėsiu, kad jeigu jie bent dalinai būtų pataisyti, opozicija būtų taryboje palaikiusi ir tai iliustruoja ne vienas atvejis. Kitais klaipėdiečiams smulkesniais klausimais (dažnai tik dėl dokumentų parengimo lygio) per posėdžius irgi susilaikydavau.

Turingas buvo komiteto išvažiuojamasis posėdis į AB“ Klaipėdos energija“, gaila, kad dėl COVID-19 nebuvo leista padirbėti vietoje su daugiau įmonių.

**Darbas Peticijų komisijoje.** Dalyvavau 8-uose miesto tarybos Peticijų komisijos posėdžiuose. Komisija išnagrino bendruomenės pirmininko Arvydas Etkio su peticija kreipimąsi į Tarybą dėl šiukšlių konteinerių tvarkymo. Komitetas balsavo, kad „klausimas būtų perduotas spręsti administracijai ir administracija privalu teikėjui ir komitetui motyvuotai atsakyti“. Administracija sukūrė „Savivaldybės darbo grupę dėl aplinkos kokybės gerinimo“. Kartu su peticijos teikėjais buvo organizuoti 4 posėdžiai, aktualizuoti 14 klausimų, rasti greitai ir tik perspektyvoje įgyvendinami sprendimai priimtini abiem pusėms.

**Darbas Etikos komisijoje.** 2020 m. įvyko aštuoni komisijos posėdžiai, kurių metu buvo sprendžiama šeši klausimai savo turiniu nesudarantys garbės jų dalyviams. Apsižodžiavimai – ne pagrindas pradėti tyrimams.

**Nevyriausybinių organizacijų tarybos** posėdžių buvo devyni, spręsta 12 klausimų. Vienas iš tokių esminių klausimų buvo NVO darbo viešinimo informacinės sistemos sukūrimas. Raštu buvo kreiptasi į Klaipėdos miesto savivaldybės administraciją dėl „Facebook“ paskyros sukūrimo bei Klaipėdos miesto savivaldybės interneto tinklalapyje skelbiamų NVO duomenų tvarkymo. Gautame rašte nurodoma, kad esant poreikiui NVO taryba kviečiama dalintis turima informacija su savivaldybės viešųjų ryšių specialistais, kurie aktualią ir didesnei auditorijai svarbią informaciją gali paviešinti Klaipėdos miesto savivaldybės informacijos sklaidos kanaluose. Taip pat raštu informavo, kad Klaipėdos miesto savivaldybė šiuo metu neturi galimybės skirti atsakingą asmenį savivaldybės NVO tarybos veiklos viešinimui bei komunikacijos užtikrinimui. Nurodoma, kad esant pageidavimui galima turėti atskirą NVO tarybos paskyrą socialiniame tinkle „Facebook“.

Kaip Tarybos narys, 2021 m. buvau kviečiamas į visuomeninių organizacijų e-sambūrius. Taip pat dalyvavau Tarybos LŽVS frakcijos organizuojamuose e-susitikimuose su bendruomenėmis.

Pagarbiai,



Savivaldybės tarybos narys

Arūnas Andziulis  
2021 m. kovo 14 d.